

BESTELAKO XEDAPENAK

ELIKADURA, LANDA GARAPEN, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA

3744

EBAZPENA, 2026ko uztailaren 31koa, Elikadurako eta Landa Garapeneko sailburuordearena, zeinaren bidez ematen baitira Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantzako sailburuaren 2025eko urriaren 15eko Aginduen babespean eskatutako laguntzak. Agindu horren bidez 2025erako deialdia egin zen nekazaritza-azpisektorea dibertsifikatzeko laguntzetarako, ekoizpenaren eraldaketari edo kalitateari lotutako berrikuntzaren eremuan.

Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantzako sailburuaren 2025eko urriaren 15eko Aginduen bidez 2025erako deialdia egin zen nekazaritza-azpisektorea dibertsifikatzeko laguntzetarako, ekoizpenaren eraldaketari edo kalitateari lotutako berrikuntzaren eremuan (2025eko urriaren 29ko EHAA, 207 zk.).

Agindu horren 11.2 oinarriak ezarritakoaren arabera, Balorazio-batzordeak txostena egingo du, ezarritako laguntzak baloratzeko eta kuantifikatzeko irizpide objektiboetan oinarrituta, eta txosten horrek egindako ebaluazioaren emaitza jasoko du. Halaber, eta 13. oinarriak xedatutakoarekin bat, Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendariak ebazpen-proposamena egingo du Balorazio-batzordeak egindako txostena aintzat hartuta.

Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendariak laguntza deialdi hau onesteko behin betiko ebazpen-proposamena egin zuen.

Aipatutako arauak ezartzen duenez, laguntzak eman eta ukatuko dira Elikadurako eta Landa Garapeneko sailburuordearen ebazpen bidez, laguntzak kudeatzeko organoak egindako ebazpen-proposamena kontuan hartuta.

Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendariak egindako behin betiko ebazpen-proposamena ikusi eta aintzat harturik, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.— 2025eko urriaren 15eko Aginduan aurreikusitako laguntzak ematea I. eranskinean jaso diren eskatzaileei —bertan jasotako zenbatekoa— eta laguntzak ukatzea II. eranskinean agertzen direnei.

Bigarrena.— Emandako laguntza 2025eko urriaren 15eko Aginduen 15. oinarriak ezarritakoaren arabera ordainduko da.

Hirugarrena.— Ebazpen honen aurka interesdunak gora jotzeko errekurtoa aurkeztu ahalko dio Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantzako sailburuari, hilabeteko epean, hura jakinarazi eta hurrengo egunetik, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legearen 121. eta 122. artikuluek xedatutakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2026ko uztailaren 31.

Elikadurako eta Landa Garapeneko sailburuordea,
RAÚL PÉREZ IRACHETA.

I. ERANSKINA
ONARTUTAKO ESKAERAK
1. LERROA

Espedientea	Onuraduna	Azpisektorea	Lerroa	Onartutako zenbatekoa	%	Puntuak	Emandako zenbatekoa
00002-DSA2025-MM	Juan Jose Ocio Candal	Fruitu lehorrak	1	15.269,00	25	20 25. oinarria. 20 puntu, ustategiko titularren inbertsio-proiektua izateagatik. 15 puntutik 30era: % 15eko intentsitatea. 24. oinarria. % 10eko intentsitatea. Guztira % 25eko intentsitatea.	3.817,25
00010-DSA2025-MM	Fercas, S.C.	Ereiteko patata	1	29.000,00	30	30 25. oinarria. Inbertsio-proiektuak. Ustategiagatik: 10 puntu. Titularitasun partekatuegatik: 20 puntu. 30 puntutik 50era: % 20ko intentsitatea. 24. oinarria. % 10eko intentsitatea. Guztira % 30eko intentsitatea.	8.700,00
00011-DSA2025-MM	Nagore Martin Ugarte	Ahuntz-esnea	1	11.150,00	40	50 25. oinarria. 30 puntu, nekazari gazteen inbertsio-proiektua izateagatik. Ustategiaren titularra izateagatik: 20 puntu. Guztira 50 puntu. 50 puntutik 100era: % 30eko intentsitatea. 24. oinarria. % 10eko intentsitatea. Guztira % 40ko intentsitatea.	4.460,00
00015-DSA2025-MM	Jon Arnaiz Barquilla	Ereiteko patata	1	29.000,00	40	60 25. oinarria. 30 puntu, nekazari gazteen inbertsio-proiektua izateagatik. Ustategiaren titularra izateagatik: 20 puntu. Ustategiagatik: 10 puntu. Guztira 60 puntu. 50 puntutik 100era: % 30eko intentsitatea. 24. oinarria. % 10eko intentsitatea. Guztira % 40ko intentsitatea.	11.600,00
00031-DSA2025-MM	Explotaciones Agraria Hermosa Fernandez	Ereiteko patata	1	16.800,00	30	40 25. oinarria. 20 puntu, pertsona juridikoen inbertsio-proiektua izateagatik. Ustategiaren titularitasun partekatuegatik: 20 puntu. Guztira 40 puntu. 30 puntutik 50era: % 20ko intentsitatea. 24. oinarria. % 10eko intentsitatea. Guztira % 30eko intentsitatea.	5.040,00

2026ko abuztuaren 31, astelehena

Espedientea	Onuraduna	Azpisektorea	Lerroa	Onartutako zenbatekoa	%	Puntuak	Emandako zenbatekoa
00035-DSA2025-MM	David Gomez Perez	Boilurra	1	45.000,00	40	30 25. oinarria. 30 puntu, nekazari gazteen inbertsio-proiektua izateagatik. Guztira 30 puntu. 30 puntutik 50era: % 20ko intentsitatea. 24. oinarria. % 20ko intentsitatea. Guztira % 40ko intentsitatea.	18.000,00
00038-DSA2025-MM	Jose Maria Martinez de Antoñana Martinez de la Hidalga	Boilurra	1	8.800,00	50	55 25. oinarria. Inbertsio-proiektuak. Ustiatziagatik: 20 puntu. Inbertsioagatik: 15 puntu. ATP titularra izateagatik: 20 puntu. Guztira 55 puntu. 50 puntutik 100era: % 30eko intentsitatea. 24. oinarria. % 20ko intentsitatea. Guztira % 50eko intentsitatea	4.400,00
00039-DSA2025-MM	Luis Maria Zabala Bengoechea	Lupulua	1	4.500,00	35	20 25. oinarria. 20 puntu, ustiatzeko titularra izateagatik. 15 puntutik 30era: % 15eko intentsitatea. 24. oinarria. % 20ko intentsitatea. Guztira % 35eko intentsitatea.	1.575,00
00043-DSA2025-MM	Maria Ines Santisteban Rozas	Zaldiak	1	3.100,00	40	30 25. oinarria. 30 puntu, emakume nekazarien inbertsio-proiektua izateagatik. Guztira 30 puntu. 30 puntutik 50era: % 20ko intentsitatea. 24. oinarria. % 20ko intentsitatea, inbertsio motagatik. Guztira % 40ko intentsitatea.	1.240,00
00046-DSA2025-MM	Giberri Gazta, S.C.	Ahuntz-esnea	1	6.325,00	40	30 25. oinarria. 20 puntu, sozietateen inbertsio-proiektua izateagatik. Ustiatziagatik: 10 puntu. Guztira 30 puntu. 30 puntutik 50era: % 20ko intentsitatea. 24. oinarria. % 20ko intentsitatea, inbertsio motagatik. Guztira % 40ko intentsitatea.	2.530,00

2026ko abuztuaren 31, astelehena

Espedientea	Onuraduna	Azpisektorea	Lerroa	Onartutako zenbatekoa	%	Puntuak	Emandako zenbatekoa
00047-DSA2025-MM	Asier Plazaola Izaguirre	Lupulua	1	1.109,28	30	20 25. oinarria. 20 puntu, ustategietako titularren inbertsio-proiektua izateagatik. Ustategiagatik: 10 puntu. 30 puntutik 50era: % 20ko intentsitatea 24. oinarria. % 10eko intentsitatea, inbertsio motagatik. Guztira % 30eko intentsitatea	332,79
00048-DSA2025-MM	Ibon Alberdi Sanchez	Zaldiak	1	1.380,00	40	40 25. oinarria. 30 puntu, gazteen inbertsio-proiektua izateagatik. Guztira 30 puntu. 30 puntutik 50era: % 20ko intentsitatea. 24. oinarria. % 20ko intentsitatea, inbertsio motagatik. Guztira % 40ko intentsitatea	552,00
00050-DSA2025-MM	Zuriñe Suarez Moja	Ahuntz-esnea	1	34.052,40	40	40 25. oinarria. 30 puntu, emakumeen inbertsio-proiektua izateagatik. 30 puntutik 50era: % 20ko intentsitatea. 24. oinarria. % 20ko intentsitatea, inbertsio motagatik. Guztira % 40ko intentsitatea.	13.620,96
00051-DSA2025-MM	Maria Pilar Insagurbe	Fruitu lehorrak	1	2.795,00	50	50 25. oinarria. 50 puntu, emakume titularren inbertsio-proiektua izateagatik. Guztira 50 puntu. 50 puntutik 100era: % 30eko intentsitatea. 24. oinarria. % 20ko intentsitatea, inbertsio motagatik. Guztira % 50eko intentsitatea.	1.397,50
00053-DSA2025-MM	Pedro Chasco Arroniz	Olio-landareak	1	270.000,00	25	25 25. oinarria. 30 puntu, gazteen inbertsio-proiektua izateagatik. Guztira 30 puntu. 15 puntutik 30era: % 15eko intentsitatea. 24. oinarria. % 10eko intentsitatea, inbertsio motagatik. Guztira % 25eko intentsitatea.	67.500,00

Espedientea	Onuraduna	Azpisektorea	Lerroa	Onartutako zenbatekoa	%	Puntuak	Emandako zenbatekoa
00054-DSA2025-MM	Jose Maria Martinez de Antofiana Martinez de la Hidalga	Olibadia	1	6.900,00	35	35 25. oinarria. 30 puntu, gazteen inbertsio-proiektua izateagatik. Guztira 30 puntu. 15 puntutik 30era: % 15eko intentsitatea. 24. oinarria. % 20ko intentsitatea, inbertsio motagatik. Guztira % 35eko intentsitatea.	2.415,00
00056-DSA2025-MM	Maria Isabel Ruiz de Loizaga Orive	Boilurra	1	10.477,60	35	35 25. oinarria. 30 puntu, emakume titularren inbertsio-proiektua izateagatik. Guztira 30 puntu. 15 puntutik 30era: % 15eko intentsitatea. 24. oinarria. % 20ko intentsitatea, inbertsio motagatik. Guztira % 35eko intentsitatea.	4.488,11
00060-DSA2025-MM	Iraitz Zubeldia Mugica	Fruitu gorriak	1	1.970,00	35	35 25. oinarria. 30 puntu, gazteen inbertsio-proiektua izateagatik. Guztira 30 puntu. 15 puntutik 30era: % 15eko intentsitatea. 24. oinarria. % 20ko intentsitatea, inbertsio motagatik. Guztira % 35eko intentsitatea.	689,50

1. lerroaren laguntza guztira: 152.358,11 euro.

2026ko abuztuaren 31, astelehena

2. LERROA

Espedientea	Onuraduna	Azpisektorea	Lerroa	Aplikatutako baremoak Kalkulatutako zenbatekoa	Puntuak	Imandako zenbatekoa
00001-DSA2025-MM	Ariane Isasi Salterain	Zaldiak	2	28 B2 4 oinarria. 10 eta 12 AZLU bitarteko handitzea: 25.000,00 Emakumea: 5000,00		30.000,00
00005-DSA2025-MM	Jesus Fernandez de Labastida	Olio-landareak	2	28 A2 5 oinarria. 10 hektareatik gorako handitzea: 30.000,00 Gaztea: 5.000,00		35.000,00
00006-DSA2025-MM	Fercas, S.C.	Ereiteko patata	2	28 A2 2 oinarria. 1 eta 2 hektarea bitarteko handitzea: 3.000,00 Sozietatea: 5.000,00		8.000,00
00007-DSA2025-MM	Uribe Ezkerekotxa, S.C.	Ereiteko patata	2	28 A1 oinarria: abian jartzea. Balorazio tekniko: 5 puntu. Hektareak, 2 eta 5 hektarea bitartean: 3 puntu. Sozietatea: 2 puntu. 9 puntutik 10era: 40.000,00	10	40.000,00
00008-DSA2025-MM	Saez de Ocariz Ganuza, S.C.	Ereiteko patata	2	28 A2 3 oinarria. 3 eta 5 hektarea bitarteko handitzea: 8.000,00 Sozietatea: 5.000,00		13.000,00
00009-DSA2025-MM	Subijana Ortiz, S.C.	Ereiteko patata	2	28 A1 oinarria: abian jartzea. Balorazio tekniko: 5 puntu. Sozietatea: 2 puntu. 6 puntutik 8ra: 25.000,00	7	25.000,00
00012-DSA2025-MM	Jon Arnaiz Barquilla	Ereiteko patata	2	28 A2 1 oinarria. 0,5 eta 1 hektarea bitarteko handitzea: 1.000,00 Sozietatea: 5.000,00		6.000,00
00013-DSA2025-MM	Endika Elizondo Lana	Fruitu lehorrak	2	28 A2 3 oinarria. 3 eta 5 hektarea bitarteko handitzea: 8.000,00		8.000,00
00014-DSA2025-MM	Endika Elizondo Lana	Boilurra	2	28 A2 2 oinarria. 1 eta 2 hektarea bitarteko handitzea: 3.000,00		3.000,00
00016-DSA2025-MM	Perez Pinedo, S.C.	Olio-landareak	2	28 A2 3 oinarria. 3 eta 5 hektarea bitarteko handitzea: 8.000,00 Sozietatea: 5.000,00		13.000,00
00019-DSA2025-MM	Ander Mato Garcia	Zaldiak	2	28 B2 4 oinarria 10 eta 12 az bitarteko handitzea: 25.000,00		25.000,00
00021-DSA2025-MM	Koldo Martinez Valladolid	Ereiteko patata	2	28 A2 1 oinarria. azalera handitzea 0,5 eta 1 hektarea bitarteko handitzea: 1.000,00		1.000,00

2026ko abuztuaren 31, astelehena

Espedientea	Onuraduna	Azpisektorea	Lerroa	Aplikaturako baremoak Kalkulatutako zenbatekoa	Puntuak	Imandako zenbatekoa
00023-DSEA2025-MM	Nestor Martínez Valladolid	Ereiteko patata	2	28 A2 oinarria azalera handitzea 0,5 eta 1 hektarea bitarteko handitzea: 1.000,00		1.000,00
00025-DSEA2025-MM	Gurendez Aldanondo, S. C.	Olio- landareak	2	28 A2 4 oinarria. 6 eta 10 hektarea bitarteko handitzea: 20.000,00		20.000,00
00027-DSEA2025-MM	Hector Eraso Pelaez	Olibadia	2	28 A2 3 oinarria. 3 eta 5 hektarea bitarteko handitzea: 8.000,00		8.000,00
00028-DSEA2025-MM	Hernando Sasigain Elorza	Ereiteko patata	2	28 A2 2 oinarria. 1 eta 2 hektarea bitarteko handitzea: 3.000,00		3.000,00
00029-DSEA2025-MM	Enrique Perez Martinez	Ereiteko patata	2	28 A2 2 oinarria. 1 eta 2 hektarea bitarteko handitzea: 3.000,00		3.000,00
00030-DSEA2025-MM	Pedro Chasco Arroniz	Boilurra	2	28 A2 4 oinarria. 6 eta 10 hektarea bitarteko handitzea: 20.000,00		20.000,00
00032-DSEA2025-MM	Explotaciones Agraria Hermosa Fernandez	Ereiteko patata	2	28 A2 3 oinarria. 3 eta 5 hektarea bitarteko handitzea: 8.000,00 Sozietatea: 5.000,00		13.000,00
00036-DSEA2025-MM	Oscar Barreras Maza	Zaldiak	2	28 B2 4 oinarria. 10 eta 12 AzLU bitarteko handitzea: 25.000,00		25.000,00
00044-DSEA2025-MM	Maria Ines Santisteban Rozas	Zaldiak	2	28 A2 oinarria. 12 AzLUtik gorako handitzea: 30.000,00 Emakumea: 5.000,00		35.000,00
00045-DSEA2025-MM	Ereñozar Endurance, S.L.	Zaldiak	2	28 B2 2 oinarria. 4 ETA 6 AzLU bitarteko handitzea: 10.000,00		10.000,00
00049-DSEA2025-MM	Ibon Alberdi Sanchez	Zaldiak	2	28 B2 5 oinarria. 12 AzLUtik gorako handitzea: 30.000,00		30.000,00
00058-DSEA2025-MM	Mari Cruz Garrosa Garcia	Olio- landareak	2	28 A2 oinarria 3 ETA 5 hektarea bitarteko handitzea: 8.000,00		8.000,00
00059-DSEA2025-MM	Eduardo Samaniego Garrosa	Olio- landareak	2	28 A2 5 oinarria. 10 hektareatik gorako handitzea: 30.000,00		30.000,00

2. lerroaren laguntza guztira: 413.000,00 euro.

II. ERANSKINA
UKATUTAKO ESKAERAK

Espedientea	Onuraduna	Azpisektorea	Lerroa	Ukoaren arrazoia
00004-DSA2025-MM	Jose Lizarralde Zabala	Fruitu lehorrak	1	Ez du 23. oinarria betetzen.
00017-DSA2025-MM	Marta Diaz de Mendivil Arroniz	Fruitu lehorrak	2	Ez du azalera handitu
00018-DSA2025-MM	Iban Muniozguren-Gorka Muniozguren	Ahuntz-esnea	1	Ez du 23. oinarria betetzen
00020-DSA2025-MM	Koldo Martinez Valladolid	Ereiteko patata	1	Ez du 23. oinarria betetzen.
00022-DSA2025-MM	Nestor Martinez Valladolid	Ereiteko patata	1	Ez du 23. oinarrian ezarritakoa aurkeztu.
00024-DSA2025-MM	Onraitza Bengoa Entidad de Tc	Ereiteko patata	1	Ez du 23. oinarrian ezarritakoa aurkeztu.
00026-DSA2025-MM	Andoni Bueno Najera	Ereiteko patata	1	Ez du 23. oinarria betetzen
00033-DSA2025-MM	Pedro Chasco Arroniz	Fruitu lehorrak	2	Ez du azalera handitu
00034-DSA2025-MM	Paula Romero Ordoñez	Lupulua	2	Ez du azalera handitu
00037-DSA2025-MM	Amaya Fernandez Garcia	Ahuntz-esnea	1	Ez du abere kopurua handitu
00040-DSA2025-MM	Joseba Escribano Echevarria	Lupulua	2	Ez du 5. oinarriaren betekizunak betetzen.
00041-DSA2025-MM	Bioartepe, S.L.	Olibadia	1	Ez du azalera handitu
00042-DSA2025-MM	Joseba Escribano Echevarria	Lupulua	1	Ez du 5 oinarriaren betekizunak betetzen.
00052-DSA2025-MM	Angel Maria Esquide Layana Lopez de Gamiz	Olibadia	2	Ez du azalera handitu
00057-DSA2025-MM	Jose Luis Samaniego Garrosa	Olio-landareak	2	Ez du azalera handitu